
令和４年３月１日 

 

関係者 各位 

 

本巣市社会福祉協議会 

会長 大野 一彦 

 

 

新型コロナウイルス陽性者発生に伴うご報告（第２報） 

 

 

 平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 本巣市ヘルパーステーションもとすにおいて職員 1 名の、新型コロナウイルス陽性者が

発生した件では、大変、ご迷惑をおかけしております。 

2月 28日の保健所の見解としましては、全員が濃厚接触者に該当しないとのことでした。 

しかし、ご利用者様に直接ご支援をさせていただくヘルパー業務であるため、事業所の独

自の判断で、2 月 28 日に、ヘルパーステーションの職員全員のＰＣＲ検査を実施致しまし

た。その結果、全員が陰性と判明しましたので、ご報告いたします。 

ご利用者様をはじめ、関係機関の皆様には、大変ご迷惑とご心配をお掛けいたしました

ことを、心よりお詫び申し上げます。 

 今後も、引き続き、感染予防に取り組んで参りますので、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】      

本巣市ヘルパーステーションもとす 

                            担当：川口 千鶴 

０５８１－３４－１０２０ 

                        本巣市社会福祉協議会 介護事業課 

                      ０５８－３２０－０５０３ 

                  担当：長野 和代 


